SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2024/00110 Publicação Diária - Data: 02/07/2024

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00274 de 2 de julho de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  de efetivo exercício o afastamento da servidora CONSIDERAR CLÁUDIA PEDRINHA
, matrícula 10664, no período de , de acordo com a CertidãoPÁDUA 30/06 a  (08 dias)07/07/2024

de Óbito apresentada, nos termos do artigo 97, inciso III, alínea "b", da Lei 8.112/90.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00275 de 2 de julho de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  férias regulamentares a servidores desta Seccional nos meses de CONCEDER JULHO e
, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade de alteração na referidaAGOSTO de 2024

escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº 00221/2012/CJF,
publicada no DOU1, de .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00276 de 2 de julho de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

11
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 02/07/2024 às 17:06:16.
Documento Nº: 4153504-109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4153504-109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00110 de 02/07/24

Mat
. Servidor(a)

Parcel
a Período de férias

Período
aquisitivo

Adiant.
Remuneração
Férias

10.7
60

ALAN VASCO PENHA
TEIXEIRA

2ª parc
ela

22/07 a
 (12 02/08/2024

dias)
2022/2023 -

10.6
87

RAYVO DA SILVA ALVES
ARAÚJO

1ª par
cela

08 a  19/07/2024
(12 dias)

2023/2024 -

10.8
88

KELBERTH ALVES
CAVALLEIRO E OLIVEIRA

1ª par
cela

03 a  17/07/2024
(15 dias)

2021/2022 -

10.1
51

EDNA SILVEIRA 2ª parc
ela

19 a  30/08/2024
(12 dias)

2023/2024 -

10.9
24

DOUGLAS DA SILVA JANUTH 2ª parc
ela

15 a  26/07/2024
(12 dias)

2022/2023 -

10.4
15

MELISSA FERREIRA
MACHADO MARIANELLI

2ª parc
ela

05 a  16/08/2024
(12 dias)

2022/2023 -

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - , por necessidade de serviço e no dia , a INTERROMPER 01/07/2024 1ª
 do período aquisitivo  de ,parcela de férias 2024/2025 RAFAELA RIBEIRO MUNIZ CAMPOS

matrícula 10897, lotada no Núcleo de Contratações, esclarecendo que da referida parcela restou
 para posterior usufruto, nos termos do Art. 11 da Resolução nº 00221/2012/CJF,saldo de 01 dia

publicada no DOU1, de . .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 2 de julho de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

11
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 02/07/2024 às 17:06:16.
Documento Nº: 4153504-109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4153504-109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00110 de 02/07/24

Número do processo JFES-EOF-2024/00184

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Edilson Carlos Vidal

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial/Coordenador

Matrícula do proposto ES10053

Serviço/Atividade Cumprimento de sentença proferida pelo Juízo Federal de Linhares nos autos
da Ação Penal n.0500078.69.2017.4.02.5004/ES e Ação Penal n.
0500077.84.2017.4.02.5004/ES.

Nome da entidade Delegacia e Fórum de Sooretama e Linhares

Local da entidade Sooretama/ES e Linhares/ES

Período do afastamento 20/06/2024

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 249,05

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 63,33

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 2 de julho de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00185

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Paulo Roberto de Moraes

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES10101

Serviço/Atividade Cumprimento de sentença proferida pelo Juízo Federal de Linhares nos autos
da Ação Penal n.0500078.69.2017.4.02.5004/ES e Ação Penal n.
0500077.84.2017.4.02.5004/ES.

Nome da entidade Delegacia e Fórum de Sooretama e Linhares

Local da entidade Sooretama/ES e Linhares/ES

Período do afastamento 20/06/2024

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 249,05

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 63,33

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 2 de julho de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

11
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 02/07/2024 às 17:06:16.
Documento Nº: 4153504-109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4153504-109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00110 de 02/07/24

Número do processo JFES-EOF-2024/00163

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Edma Eline de Jesus Loureiro

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Diretor de Núcleo

Matrícula do proposto ES10883

Serviço/Atividade Participar do Encontro Nacional das Seções Judiciárias 2024

Nome da entidade Conselho da Justiça Federal

Local da entidade Brasília/DF

Período do afastamento 26/06/2024 a 29/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 3,5

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 1.996,67

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 189,99

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 2 de julho de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00161

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Josélio Santos Nascimento

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Diretor de Divisão

Matrícula do proposto ES10100

Serviço/Atividade Participar do Encontro Nacional das Seções Judiciárias 2024

Nome da entidade Conselho da Justiça Federal

Local da entidade Brasília/DF

Período do afastamento 26/06/2024 a 29/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 763,60

Quantidade das diárias 3,5

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 2.482,61

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 189,99

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 2 de julho de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

11
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 02/07/2024 às 17:06:16.
Documento Nº: 4153504-109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4153504-109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00110 de 02/07/24

Número do processo JFES-EOF-2024/00164

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Roger Croce Pinheiro

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Diretor da Secretaria Geral

Matrícula do proposto ES10702

Serviço/Atividade Participar do Encontro Nacional das Seções Judiciárias 2024

Nome da entidade Conselho da Justiça Federal

Local da entidade Brasília/DF

Período do afastamento 26/06/2024 a 29/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 763,60

Quantidade das diárias 3,5

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 2.482,61

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 189,99

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 2 de julho de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00168

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Fabricio Vasconcelos Costa

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Tecnologia da Informação/Diretor de Divisão

Matrícula do proposto ES10365

Serviço/Atividade Participar do Encontro Nacional das Seções Judiciárias 2024

Nome da entidade Conselho da Justiça Federal

Local da entidade Brasília/DF

Período do afastamento 26/06/2024 a 29/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 3,5

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 2.482,61

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 189,99

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 2 de julho de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

11
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 02/07/2024 às 17:06:16.
Documento Nº: 4153504-109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4153504-109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00110 de 02/07/24

Número do processo JFES-EOF-2024/00165

Nome do proponente Roger Croce Pinheiro

Cargo/Função do proponente Técnico Judiciário/Diretor da Secretaria Geral

Nome do proposto Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proposto Juiz Federal/Diretor do Foro

Matrícula do proposto ES7012

Serviço/Atividade Participar do Encontro Nacional das Seções Judiciárias 2024

Nome da entidade Conselho da Justiça Federal

Local da entidade Brasília/DF

Período do afastamento 26/06/2024 a 29/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 1.253,00

Quantidade das diárias 3,5

Adicional de Deslocamento R$ 305,44

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 3.792,16

Ordenador de despesas Roger Croce Pinheiro

Dedução de auxílio-alimentação R$ 189,99

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 2 de julho de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00162

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Ana Saleti Miranda Teixeira

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Supervisor

Matrícula do proposto ES10329

Serviço/Atividade Participar do Encontro Nacional das Seções Judiciárias 2024

Nome da entidade Conselho da Justiça Federal

Local da entidade Brasília/DF

Período do afastamento 26/06/2024 a 29/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 3,5

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 1.996,67

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 189,99

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM ********************************* JF
E

S
B

IE
20

24
00

11
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 02/07/2024 às 17:06:16.
Documento Nº: 4153504-109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4153504-109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00110 de 02/07/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2024/00110 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

24
00

11
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 02/07/2024 às 17:06:16.
Documento Nº: 4153504-109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4153504-109

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2024/00110-A